
École secondaire publique Louis-Riel 
OFFRE DE COURS 

2019-2020 
9

e  
et 10e

 
année 

 
 
 
 
 
 

 

□ Mon deuxième choix de cours en Éducation artistique serait :  _______________________________ 

 
Nom de l’élève :  _____________________ Signature de l’élève :  ________________________ 
Date :  _____________________________ Signature du parent :_________________________ 

 
 

Discipline 
9e année 

 
 

Nom du cours 

10e 
année  

Nom du cours Code de 
cours 

Code de 
cours 

English 

EAE1D. 
EAE1P. 
EAE1L. 
EANBO. 

English 
English 
English 
Anglais pour débutants 

EAE2D. 
EAE2P. 

 
EANCO. 

English 
 
 
Anglais pour débutants 

Français 

FRA1D. 
FRA1DE 
FRA1P. 
FRA1L. 

Français 
Français 
Français 
Français 

FRA2D. 
FRA2DE 
FRA2P. 
FRA2L. 

Français 
Français 
Français 
Français 

Géographie 

CGC1D. 
CGC1DE 
CGC1P. 

Enjeux géographiques du Canada 
Enjeux géographiques du Canada 
Enjeux géographiques du Canada 

CHC2D. 
CHC2DE 
CHC2P. 

Histoire du Canada depuis la 
Première Guerre mondiale 
Histoire du Canada depuis la 
Première Guerre mondiale 

Mathématiques 

MPM1D. 
MPM1DE 
MFM1P. 
MAT1L. 

Principes de mathématiques 
Principes de mathématiques 
Méthodes de mathématiques 
Mathématiques 

MPM2D. 
MPM2DE 
MFM2P. 
MAT2L. 

Principes de mathématiques 
Principes de mathématiques 
Méthodes de mathématiques 
Mathématiques 

Sciences 

SNC1D. 
SNC1DE 
SNC1P. 
SNC1L. 

Sciences 
Sciences 
Sciences 
Sciences 

SNC2D. 
SNC2DE 
SNC2P. 
SNC2L. 

Sciences 
Sciences 
Sciences 
Sciences 

Éducation à la 
citoyenneté 
(0.5 crédit) 

 
 

 CHV2O. 
CHV2O@ 

 

Civisme et citoyenneté 
Civisme et citoyenneté 
(apprentissage en-ligne – optionnel 
pour élèves S-E) 

Exploration des 
choix de carrière 

(0.5 crédit) 

  GLC2O. 
GLC2O@ 

Exploration de carrière 
Exploration de carrière 
(apprentissage en-ligne – optionnel 
pour élèves S-E) 

 

Éducation 
physique et 

santé 

PPL1OF 
PPL1OG 

Vie active et santé – filles 
Vie active et santé - garçons 

PPL2OF 
PPL2OG 
PAF2O. 

Vie active et santé – filles 
Vie active et santé – garçons 
Action santé - filles 

Sports-Études 
 (choisir 2 codes de 

cours) 

PAF1OX 
PAI 1OX 

ou 
PAL1OX 

Conditionnement physique 
Activités individuelles 
ou 
Activités en grand groupe 

PAF2OX 
PAI 2OX 

ou 
PAL2OX 

Conditionnement physique 
Activités individuelles 
ou 
Activités en grand groupe 

Académie de 
sport - soccer, 

basketball 
(choisir 2 codes de cours) 

PAF1OJ 
PAL1OJ 

Conditionnement physique 
Activités en grand groupe 

PAF2OJ 
PAL2OJ 

Conditionnement physique 
Activités en grand groupe 

Éducation 
artistique 

 

ADA1O. 
AMU1O. 
ATC1O. 
AVI1O. 

 

Théâtre 
Musique 
Danse 
Arts visuels 
 

ADA2O. 
AMU2O. 
ATC2O. 
AVI2O. 
ASM2O 

Théâtre 
Musique 
Danse 
Arts visuels 
Arts médiatiques 

Éducation 
technologique 

TIJ1O. Initiation à la technologie TCJ2O. 
TDJ2O. 
TTJ2O. 

Technologie de la construction 
Technologie du design 
Technologie des transports 

Sciences humaines 
et sociales 

  HFN2O. Alimentation et nutrition 

Langues classiques 
et internationales 

  LWSBD. Espagnol – niveau 1 

Légende 
 
5

e
 caractère : D : théorique  P : appliqué  L : échelon local  O : ouvert 

6
e
 caractère : X : sports-études  J : académie de sport  E :  enrichi 

 
Selon son programme, l’élève sélectionne 8 cours dont un par discipline, sauf pour les élèves du programme Sports-Études qui choisissent 2 

cours en Éducation physique. 

 



École secondaire publique Louis-Riel 
OFFRE DE COURS 

2019-2020 
11

e 
et 12

e 
année 

 
 
 
 
 

 
□ Advenant un conflit d’horaire, mes choix alternatifs seraient :  #1 : _________________  #2 :  ________________ 

□     Je désire m’inscrire à la Majeure haute spécialisation en Transports 

 

Nom de l’élève :  ______________________________    Signature de l’élève :  _______________________________ 

Date :  ______________________________________    Signature du parent :  ______________________________ 

 
Discipline 

11e année 

Nom du cours 
12e année  

Nom du cours Code de 
cours 

Code de 
cours 

English 
EAE3U. 
EAE3C. 
EANDO. 

English 
English 
Anglais pour débutants 

EAE4U. 
EAC4U. 
EAE4C. 

English 
The Writer’s Craft 
English 

Français 

FRA3U. 
FRA3C. 
FRA3E. 

 

Français 
Français 
Français 
 

FRA4U. 
FRA4C. 
FRA4E. 
CCL4O. 

Français 
Français 
Français 
Cours de compétences linguistiques 
des écoles secondaires de l’Ontario 

Mathématiques 

MCR3U. 
MCF3M. 
MBF3C. 
MEL3E . 

Fonctions 
Modèles de fonctions 
Méthodes de mathématiques 
Mathématiques de la vie 
courante 

MDM4U. 
 

MHF4U. 
MCV4U. 
MAP4C. 
MEL4E 

Mathématiques de la gestion des 
données 
Fonctions avancées 
Calcul différentiel et vecteurs 
Méthodes de mathématiques 
Mathématiques de la vie courante 

Science 

SBI3U. 
SCH3U. 
SPH3U. 
SBI3C. 

SCH4C. 

Biologie 
Chimie 
Physique 
Biologie 
Chimie 

SBI4U. 
SCH4U. 
SPH4U. 
SBI3C. 
SCH4C. 

Biologie 
Chimie 
Physique 
Biologie 
Chimie 

Sciences 
humaines et 

sociales 

HSP3U. 
HSP3C. 
HFC3M. 
HFC3E. 

Introduction à la psychologie, à 
la sociologie et à l’anthropologie 
Alimentation et culture 
Alimentation et culture 

HFA4U. 
HFA4C. 
HSB4U. 

Nutrition et santé 
Nutrition et santé 
Changements et défis sociaux 

Études 
canadiennes et 

mondiales 

CGG3O. 
 

CLU3M. 

Voyages et tourisme :  une 
perspective géographique 

Comprendre le droit canadien 

CHY4U. 
CHY4C. 
CPW4U. 

Histoire mondiale depuis le XV
e
 

siècle 
Politique canadienne et mondiale 

Éducation 
physique et 

santé 

PPL3O. 
PPZ3C. 
PAF3O. 

Vie active et santé – mixte 
Action santé (filles) 
Conditionnement physique  

PPL4O. 
PLF4M. 
PAF4O. 
PSK4U. 

Vie active et santé – mixte 
Action santé (filles) 
Conditionnement physique 
Introduction à la kinésiologie 

Sports-Études/ 
 

PAF3OX 
PAI3OX 

ou 

PAL3OX 

Conditionnement physique 
Activité individuelle  
ou 

Activité de groupe 

PAF4OX 
PAI4OX 

ou 

PAL4OX 

Conditionnement physique 
Activité individuelle  
ou 

Activité de groupe 

Académie de 
sport - soccer, 

basketball, 
hockey 

PAF3OJ 
PAL3OJ 

Conditionnement physique 
Activité de groupe 

PAF4OJ 
PAL4OJ 

Conditionnement physique 
Activité de groupe 

Affaires et 
commerce 

BMI3C. Principes de marketing 
 (cours offert aux deux ans) 

BOH4M. Principes de gestion 

Éducation 
artistique 

ADA3M. 
AMU3M 
ASM3M. 
AVI3M. 

Théâtre 
Musique 
Arts médiatiques 
Arts visuels 

ADA4M. 
AMU4M. 
ASM4M. 
AVI4M. 

Théâtre 
Musique 
Arts médiatiques 
Arts visuels 

Éducation 
technologique 

TCJ3C. 
TDJ3O. 
TEJ3M. 

 
TMJ3M. 
TTJ3C. 

Technologie de la construction 
Technologie du design 
Technologie des systèmes 
informatiques 
Technologie de la fabrication 
Technologie des transports 

TCJ4C. 
TDJ4O. 
TMJ4M. 
TTJ4C. 

Technologie de la construction 
Technologie du design 
Technologie de la fabrication 
Technologie des transports 

Langues classiques 
et internationales 

LWSCU. Espagnol – niveau 2 LWSDU. 
 

Espagnol – niveau 3 

Éducation 
coopérative / 

PAJO 
 

COO3C 
 

COO3D 

Stage de travail 11
e
 année–  

1 crédit 
Stage de travail 11

e
 année –  

2 crédits 

COO4C 
 

COO4D 

Stage de travail 12
e
 année–  

1 crédit 
Stage de travail 12

e
 année –  

2 crédits 

Légende 
5

e
 caractère :  U :  préuniversitaire  M :  précollégial/préuniversitaire   C :  précollégial       E :  préemploi   O :  ouvert 

6
e
 caractère :  X :  sports-études J :  académie de sport 

 
Selon son programme, l’élève sélectionne 8 cours dont un par discipline, sauf pour les élèves du programme Sports-Études qui choisissent 2 

cours en Éducation physique. 

 


